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Uppdrag att undersöka och analysera hälsosituationen 
för homo- och bisexuella samt transpersoner 

 
Ärendet 
 
Den 12 december 2002 gav regeringen i uppdrag åt Statens folkhälsoinstitut 
att undersöka och analysera hälsosituationen för homo- och bisexuella samt 
transpersoner. Bakgrunden var propositionen Mål för folkhälsan (prop. 
2002/03:35, bet. 2002/03:SoU7, rskr. 2002/03:145) där regeringen 
framhåller att människor skall ges förutsättningar för en god hälsa på lika 
villkor oavsett sexuell läggning. Mot bakgrund av att kunskapen om hälsan 
hos homosexuella, bisexuella och transpersoner är begränsad aviserade 
regeringen i propositionen ett uppdrag till Statens folkhälsoinstitut. 
 
Som en del av uppdraget skulle Statens folkhälsoinstitut inkomma med en 
delrapport innehållande en plan för genomförande av en omfattande 
undersökning av homo- och bisexuella samt transpersoners hälsosituation 
med särskild belysning av ungdomars situation. Planen skulle inkludera 
förslag på inriktning, metoder, tidsplan och beräknat resursbehov. 
Delrapporten inkom till regeringen den 31 maj 2003. Efter att ha tagit del av 
rapporten avsåg regeringen att återkomma till Statens folkhälsoinstitut med 
närmare riktlinjer för genomförandet av uppdraget i sin helhet. 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen ger Statens folkhälsoinstitut i uppdrag att undersöka och 
analysera hälsosituationen för homosexuella, bisexuella samt transpersoner. 
I uppdraget ingår att lämna förslag till åtgärder som kan förbättra 
hälsosituationen för dessa personer. Genomförandet av uppdraget skall ske 
med utgångspunkt i delrapportens förslag. 
Uppdraget skall genomföras i enlighet med intentionerna i propositionen 
Mål för folkhälsan om indikatorer för folkhälsans bestämningsfaktorer. 
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Resultatet skall så långt det är möjligt inkluderas i den folkhälsopolitiska 
rapporten som Statens folkhälsoinstitut skall leverera den 30 september 
2005. 
 
I genomförandet av uppdraget skall skillnader i livsvillkor mellan kvinnor 
och män/flickor och pojkar samt mellan olika socioekonomiska grupper, 
mellan olika etnisk grupper och mellan åldersgrupper belysas och 
analyseras. 
 
Uppdraget skall genomföras i samråd med Socialstyrelsen, Arbetslivs-
institutet, Ombudsmannen mot diskriminering på grund av sexuell läggning 
(HomO), Jämställdhetsombudsmannen (JämO), Ungdomsstyrelsen, 
Integrationsverket, Riksförbundet för Sexuellt Likaberättigande och RFSL 
Ungdom. 
 
Uppdraget skall avrapporteras senast den 15 november 2005. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Morgan Johansson 
 
 
 Anna Halén 
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